Circa
penas non
immor-
dum, &
quare.

96 Sunt illæ satis in Constitutione perspi- cuae, de quibus iuxta generales regulas in materia huiusmodi iudicandum, vnde nihil de illis speciale subiiciam: tunc etiam quia omni- no persussum habeo nullum in Societate pro contraventione eadē incursum. Si quid enim aliquando acciderit, quod videatur esse con- trarium, vel bonā agetur fide, vel probabili opini- oni assensu præstito: quod minimē condemnandum, cum ipse Constitutionis Conditor eos, qui ipsum pro difficultatibus occurrentibus con- sultebant, ad Theologos remiserit, dicens: Theologos habetis. Vnde quod in eadem Constitutione habetur: sublatā eis interpretandi facultate & au- thoritate, sic est intelligendum, vt nihil aperte contra illam fiat, quo suo robore priuaretur. So- lū ergo hic nonnullū addendum ad scrupulos quosdam submouendos.

97 Constitutionis verba haec sunt: De- cernentes præmissa omnia & singula in perpetuum ini- nolabiles sub excommunicatione latæ sententiae ac sus- pensioni à diuinis, priuationis vocis actiua & pa- ssiuæ, ac officiorum quorūlibet, inhabilitatisque ad il- la, & alia quevis in posterum obtinenda, pœnis ipso facto absque alia declaratione, tam per mandantes, procurantes, eligentes, & deputantes, quām recipientes, & exequentes irremissibiliter incurrendis, obseruari debere. Sic Pontifex: qui licet pœnas sine illa declaratione incurrandas statuat, communis tamen sententia hic, sicut alibi, applicanda, quod sci- licet declaratio commissi criminis necessaria sit: eā autem stante, non esse aliam declarationem per sententiam condemnatoriam ad pœnas ne- cessariam. Sic multi quos adducit P. Thomas Sancius Libr. 2. Operis moralis Cap. 22. numer. 20. & Lib. 9. de Matrim. Disput. 30. num. 1. quod & Recentiores iam communiter amplectuntur. Quod si dicas fieri ex hoc Generalem, ad quem præcipue officiorum distributio spectat, ab his pœnis liberum fore, quia iudicem supra se non habet, qui possit crimen commissum declarare. Id facilē elidi potest: nam Generalis supra se ha- baret Congregationem generalem: & præterea sufficit habere Pontificem, quem huiusmodi transgressio non latebit, multorum zelo circa hoc indispesabiliter excubante. Et vt illum la- teat, excommunicationis certè pœna, cum latæ sententia sit, non poterit evitari. Est tamen in- credibile tale quidquam in viro tanto futurum. Et idem de generali Congregatione dicendum. De pœna autem suspensionis, licet sine senten- tiā illa incurritur, pro quo P. Sancius cit. Disput. 30. eatenus si incurritur, quatenus quis à facris abstinet se infamaret. Pro quo P. Lessius in Resolutionibus posthumis. verb. Bulla, num. 2. & Pharaonius pag. 402.